D. D. D.

AUCTOR.

---

Induratio telae cellularis, textus cellularis durities, cutis tensa — Gallis Endurcissement du tissu cellulaire, oedematie concrète — Anglis Skinbound dicta, morbum significat, aetati infantili fere proprium eumque rariorem, qui modo singulas partes, modo totam corporis superficiem adoritur, cujus palmaria symptomata in duritie propemodum lignea, nec non eximia temperiei diminutione cernuntur. Francogalli horum symptomatum gratia infantulos, hoc morbo correptos, des Enfans durs, vel des Enfans gelés, apte dicunt. Generatim morbus iste in Gallia et Britannia frequentius occurrit ideoque a medicis illarum terrarum primo fusius describebatur. In Germania Vir Perillustris ac de medicina Meritissimus Hufeland <sup>1)</sup> primus exstitit, qui medicorum mentes ad hoc vitii genus converteret. Antiquiores quidem Germanorum medici de similibus morbis exposuerunt, inter alios Joh. And. Usenbez <sup>2)</sup> anno 1718 in nosodochio Ulmensi hujusmodi exemplum observavit ac descriptis, verumtamen jam Koch <sup>3)</sup> dubitavit, et Lo-

---

<sup>1)</sup> Neueste Annalen der französischen Arzneikunde und Wundarzneikunst. Leipzig, 1791. I. Bd. S. 342.

<sup>2)</sup> Ephemerid. Nat. Curios. und im Auszuge mitgetheilt in Schurigii Embryologia, Dresden und Leipzig, 1732, Sect. III. pag. 211.

<sup>3)</sup> Auszug aus den Sammlungen auserlesener Abhandlungen für praktische Aerzte. Leipzig, 1796, fünfter Theil, S. 748.

demann <sup>1)</sup> ad evidentiam usque commonstravit, exemplum illud huc referendum non esse. Nullam recipit dubitationem, quin medici veteriores per indurationem telae cellularis diversissimos intelleixerint morbos, modoque erysipelas neonatorum, modo tetanum cum ea confuderint. Ne acuta quidem et chronica hujus morbi species prius distinguebatur, licet utraque non solum decursu et majori minorive vitae periculo, verum etiam symptomatibus peculiaribus differat, indolemque maxime diversam exhibere videatur. Quum observationes, a medicis anglicis et gallicis traditas, comparare inciperent, discriminem illud innotuit, miratique dignum est, Carum <sup>2)</sup> in descriptione exempli hujus generis et in theoria nova de morbi istius indole differentiam illam plane praetermissee; ab altera autem parte Goelis <sup>3)</sup> et Henke <sup>4)</sup>, quorum ultimus utramque speciem et ejus variétates accuratius comparavit, discriminis supra dicti mentionem fecerunt. Morbi historia, ad conscribendam dissertationem inauguralem a me delecta, etiam atque etiam commonstrabit, indurationem telae cellularis chronicam sane, licet rarius, observari ejusque differentiam ab acuta tantam esse, ut protinus ob oculos cadat. Henke merito forsitan contendit, indurationis telae cellulosae nomen speciei chronicæ modo com-